
Démonia                                         DIS 6/2013  - příloha       

 

TERMÍNY PROVÁDĚNÍ PERIODICKÝCH PROHLÍDEK 
 

 
KATEGORIE PRVNÍ 
 

1. jednou za 6 let 
2. jednou za 4 roky, jde-li o zaměstnance, který dovršil 50 let věku* 
 
 
KATEGORIE DRUHÁ 
 

1. jednou za 5 let 
2. jednou za 3 roky, jde-li o zaměstnance, který dovršil 50 let věku* 
 
 
KATEGORIE DRUHÁ RIZIKOVÁ A KATEGORIE TŘETÍ 

 

jednou za 2 roky 
 
 
KATEGORIE ČTVRTÁ 
 

jednou za 1 rok 
 
 
U ZAMĚSTNANCŮ VYKONÁVAJÍCÍCH PRÁCI, JEJÍŽ SOUČÁSTÍ JE RIZIKO 
OHROŽENÍ ZDRAVÍ (při těchto pracích hrozí nemoc z povolání nebo jiná nemoc 
související s prací a jedná se o práce ve druhé kategorii rizikové, třetí a čtvrté kateg.) 
 

1. jednou za 4 roky 
2. jednou za 2 roky, jde-li o zaměstnance, který dovršil 50 let věku* 
 
U ZAMĚSTNANCŮ PRACUJÍCÍCH V NOCI A U MLADISTVÝCH 

 

Pravidelně dle potřeby, nejméně však jednou ročně 
 
RIZIKOVÉ FAKTORY PRÁCE UVEDENÉ V PŘÍLOZE č. 2 VYHL. 79/2013 Sb. 

 

Dle termínů uvedených v příloze č. 2 
 
*/ poprvé se provede v návaznosti na prohlídku podle bodu 1. Např. zaměstnanec 
první kategorie byl na periodické prohlídce ve 47 letech. Na další půjde v 53 letech a 
potom vždy po čtyřech letech. 
 


